平成 27 年 4 月 30 日

各  位
会 社 名  京福電気鉄道株式会社
代表者名  代表取締役社長 西田 寛

    （コード番号９０４９ 東証第２部）
問合せ先 取締役管理部長 長尾 拡昭
（TEL ０７５－８４１－９３８５）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、平成 27 年 4 月 30 日開催の取締役会において、下記のとおり、代表取締役の異動

について決議いたしましたので、お知らせいたします。なお、本異動は、平成 27 年 6 月 18
日開催予定の第 109 回定時株主総会およびその終了後の取締役会の決議を経て、正式に決

定する予定です。

記

１．異動の内容

氏 名 新役職 現役職
岡本  光司 代表取締役社長 代表取締役専務
上田 成之助 相談役 代表取締役会長
西田   寛 相談役 代表取締役社長

２．異動の理由
 新社長による経営体制の下、経営陣の若返りを図り、事業基盤の強化と業容拡大をさ

らに強力に推進するためであります。

３．就任予定日
     平成２７年６月１８日（定時株主総会開催日）

４．新代表取締役社長候補者の略歴

氏 名
生年月日
出身地

略  歴 所有株式数

岡本
おかもと

 光司
み つ じ

昭和 30 年 10 月 9 日

大阪府

昭和 54 年 3 月 大阪大学経済学部卒業
昭和 54 年 4 月 京阪電気鉄道株式会社 入社
平成 18 年 7 月 同社事業統括室部長
平成 19 年 7 月 当社事業本部鉄道部長
平成 20 年 6 月 当社常務取締役
平成 23 年 6 月 当社専務取締役
平成 24 年 3 月 当社代表取締役専務取締役（現在）

3,000 株

以上